

ESCUELA N° 5 **Reacondicionamiento de cocina existente y en la reubicación de baño y despensa**

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.0	IMPLANTACION					46.000,00
1.1	Implatacion y desimpitacion	global	1,00	12.000,00	12.000,00	
1.2	Obrador, vallado y accesos	global	1,00	12.000,00	12.000,00	
1.3	Replanteo	global	1,00	12.000,00	12.000,00	
1.4	Baño quimico	MESES	2,00	3.600,00	7.200,00	
1.5	Entrada de materiales y retiro de materrales	global	1,00	2.800,00	2.800,00	
2.0	MOVIMIENTO DE TIERRA			-		32.000,00
2.1	Zanjas y pozos para nuevas intalaciones	global	1,00	32.000,00	32.000,00	
3.0	DEMOLICIONES			-		43.388,00
3.1	Retiro de ceramicos piso y paredes en baño existente	m2	18,91	600,00	11.346,00	
3.2	Retiro de artefactos sanitarios existentes	global	1,00	12.000,00	12.000,00	
	Retiro de ceramico piso en cocina	m2	19,20	600,00	11.520,00	
3.3	Picado de contrapisos y pavimentos interiores. Nuevo baño	m2	3,91	1.200,00	4.692,00	
3.4	Apertura de vanos	m2	5,98	1.200,00	7.176,00	
3.5	Retiro de escombros	global	1,00	8.000,00	8.000,00	
4.0	CERRAMIENTOS VERTICALES			-		66.770,00
4.1	Obra humeda			-	12.770,00	
	Ladrillo de campo espesor 12 cm nicho de gas	m2	0,90	2.000,00	1.800,00	
4.1,0	Ladrillo de campo espesor 20 cm en zonas a tapar vanos	m2	5,49	2.000,00	10.970,00	
4.2	Obra seca			-	54.000,00	
4.2,0	Cielorraso de yeso. Cocina, Bano y Despensa	m2	27,00	2.000,00	54.000,00	
5.0	 AISLACIONES TERMICAS Y HUMIDICAS			-		7.410,00
5.1	Aislación de lana de vidrio en cielorraso de yeso	m2	27,00	400,00	10.800,00	
5.2	Revoque hidrotugo en cara exterior de muros exteriores donde se tapa vanos	m2	2,95	760,00	2.242,00	
5.4	impermeabilizacion de zona de ducha, piso y paredes	m2	6,80	760,00	5.168,00	
6.0	CONTRAPISOS Y CARPETAS			-		18.659,60
6.1	Contrapiso hormigon en zona nuevo baño	m2	3,91	760,00	2.971,60	
6.2	Carpeta de nivelación ducha	m2	1,20	400,00	480,00	
6.3	Carpeta para recibir pavimento int.	m2	27,02	400,00	10.808,00	
6.4	Banquinas n:10cm	m2	2,20	2.000,00	4.400,00	
7.0	REVESTIMIENTOS			-		83.532,80
7.1	REVESTIMIENTOS DE PAREDES			-	54.396,80	
7.1,0	Reparacion de revoques interiores	gl	1,00	8.000,00	8.000,00	
7.1,1	Reparacion de revoques en zona de retiro de ceramicos	m2	15,00	480,00	7.200,00	
7.1,2	Revoque interior común 2 capas, zonas donde se tapan vanos	m2	8,93	1.200,00	10.716,00	
7.1,3	Revoque exterior comun, zona donde se tapan vanos	m2	2,95	1.200,00	3.540,00	
7.1,4	Revestimiento cerámico rectificado blanco mate tamaño 60*30	m2	17,32	1.440,00	24.940,80	
7.2	REVESTIMIENTOS DE PISOS			-	18.768,00	
7.2,0	Revestimiento de baldosas monolitica 300x300x18mm pulida y lustrada en baño y despensa	m2	7,82	2.400,00	18.768,00	
7.3	ZOCALOS			-	10.368,00	
7.3,0	Zocalo monolitico	ml	12,96	800,00	10.368,00	
8.0	CARPINTERIA			-		208.000,00

